
Справка 

В 2015 г. было проведено 66 закупок. Из них: 

-2 открытых конкурса;  

-13 закупок у Единственного поставщика; 

-35 закупок в форме электронного аукциона; 

-16 запросов котировок. 

Общая сумма НМЦК – 281 530 141,69 рублей. Сумма НМЦК 

несостоявшихся закупок – 140 113 059,74 рублей.  

Общая сумма заключенных контрактов – 256 646 961,30 рублей.  

Экономия – 24 883 180,39 рублей. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон), проведено 19 

закупок СМП на общую сумму НМЦК – 52 127 014,86 рублей, что составляет 

28,8% от общего количества закупок за 2015 г., что является на 13.8% больше 

уставленного Законом. 

Общая стоимость контрактов с привлечением СМП – 76 648 223,29 рублей. 

Количество закупок, проведенных на территории СКФО,  

составляет 8 шт., на общую сумму – 25 143 588,30 рублей: 

№ 

п/п 

Номер 

государственного 

контракта 

Контрагент Сумма по 

контракту 

1 № 41  

от 19.01.2015 

ОАО «Ессентукская теплосеть» 765 629,73 

2 № 592017  

от 04.02.2015 

ПАО «СТАВРОПОЛЬЭНЕРГОСБЫТ» 504 000,00 

3 № 8  

от 16.02.2015 

ФГУП Ставропольского края 

«Ставрополькрайводоканал» 
100 122,00 

4 № 254  

от 30.03.2015 

Федеральное государственное казенное 

учреждение «УПРАВЛЕНИЕ 

ВНЕВЕДОМСТВЕННОЙ ОХРАНЫ 

ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ МВД 

РОССИИ ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ 

КРАЮ» 

2 016 968,52 

5 № 0704/15/10  

от 22.04.2015 

ПАО «Ростелеком» 160 480,00 

6 № 0704/15/16 

от 26.05.2015 

ИП Ильинова Галина Ивановна 218 000,00 

7 № 0704/15/18 

от 08.06.2015 

ИП Балабанов Олег Юрьевич 483 000,00 

8 № 0704/15/19  

от 10.06.2015 

ООО «ТЕХНОэлектрон» 20 895 388,05 

Итого 25 143 588,30 



 


